[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

DECRETO Nº 2891/2017
“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR CONTA DO SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR NA FONTE DE RECURSO 0364 – Transf. Conv. Estados Outros, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o Inciso II do Artigo 7 da Lei Municipal nº. 976/2016, de 06 de Dezembro de 2016.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 129.024,72 (Cento e vinte e nove mil e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos), destinados a reforçar a seguinte despesa/dotação orçamentária do orçamento vigente:

	07.01 – SECRETARIA/COORD. DE INFRAESTRUTURA

	15.451.1501-1.36-Construção de Obras de Infraestrutura Urbana

	44900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0364 – 20144 - FUNDAM
	R$
	129.024,72

Art. 2º - Os Créditos abertos por este Decreto ocorreu por conta de recursos Vinculados ao Superávit Financeiro apurando no Exercício Anterior nas Fontes de Recursos 0364 – Transf. Conv Estados Outros - FUNDAM.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ouro Verde (SC), em 07 de Fevereiro de 2017.
AMÉLIO REMOR JUNIOR
Prefeito Municipal

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra.

Adécio Valendolf Kosinski
Vice-Prefeito Municipal
1
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

Fone/Fax: 049 34470007

	[image: image2.png]

[image: image1.wmf][image: image2.png]_1101649527.unknown